

تقرير مجلس الإدارة

نيابةً عن أعضاء مجلس الإدارة يسرني تقديم النتائج المالية غير المدققة للستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2025م.

التشغيل والأداء المالي:

حققت المجموعة أرباحاً صافية بعد خصم الضريبة بلغت 2.963 مليون ريال عن فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2025 م، مقارنةً بأرباح قدرها 4.564 مليون ريال عماني خلال نفس الفترة من العام المنصرم. وبلغ صافي الربح بعد خصم الضريبة للشركة الأم 3.369 مليون ريال عماني لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2025 م، مقارنة بـ 4.470 مليون ريال عماني خلال نفس الفترة من العام المنصرم.

الاستثمارات:

تمتلك الشركة الأم الاستثمارات التالية في الشركات الشقيقة :

م	اسم الشركة	الحصة %	
		يونيو 2025 م	يونيو 2024 م
1	بنك صحار الدولي ش.م.ع.ع	13.12%	13.02%
2	المركز المالي (فينكوب) ش.م.ع.ع	21.86%	21.86%

يتم احتساب حصة في الأرباح أو الخسائر من الشركات الشقيقة وفقاً لمعايير التقارير المالية الدولية.

تمتلك الشركة الأم الاستثمارات التالية في الشركات التابعة :

م	اسم الشركة	الحصة %	
		يونيو 2025 م	يونيو 2024 م
1	واصل للصرافة ش.م.ع.م	100%	100%
2	آفاق المصنعة للتجارة ش.م.م	92%	92%
3	خدمة للحلول ش ش و	100%	-

تم دمج البيانات المالية للشركات التابعة وفقاً للمعايير الدولية للتقارير المالية.

الرؤية المستقبلية:

الشركة على أعتاب إكمال إجراءات اندماجها بشركة ظفار الدولية للتنمية والاستثمار ش.م.ع.ع. وهي خطوة استراتيجية مهمة نحو تشكيل كيان أكبر وفتح آفاق جديدة للنمو والتوسع في جميع المجالات.

نؤكد لشركائنا والمستفيدين من خدماتنا أن عمليات الشركة ستستمر دون انقطاع، وستظل الخدمات تُقدم بقيادة ودعم الفريق نفسه وتحت علامة "خدمة" وبذات الجودة.

في الوقت ذاته ، لا تذخر الشركة جهداً في تحسين أدائها المالي من خلال تعزيز الكفاءة وتحسين إدارة الإنفاق والاستمرار في اكتشاف فرص جديدة.

شكر و عرفان

يتشرف مجلس الإدارة والإدارة التنفيذية وجميع العاملين بشركة عمان للاستثمارات والتمويل ش.م.ع.ع. برفع أسمى آيات الامتنان والعرفان للمقام السامي لحضرة صاحب الجلالة السلطان هيثم بن طارق المعظم- حفظه الله ورعاه - لقيادة البلاد إلى آفاق جديدة من الرخاء والتنمية.

نشكر المساهمين الكرام على دعمهم المستمر، ونشكر هيئة الخدمات المالية وهيئة تنظيم الخدمات العامة والبنك المركزي العماني للتوجيه والدعم المتواصل. كما أود أن أعرب عن خالص تقديري لجميع شركائنا من القطاعين الحكومي والخاص والبنوك الداعمة لنا وذلك لمساندتهم المستمرة.

خالد بن سعيد بن سالم الوهبي
رئيس مجلس الإدارة

شركة عُمان للاستثمارات والتمويل ش.م.ع.ع.



البيانات المالية المدمجة غير المدققة بيان المركز المالي كما في 30 يونيو 2025م

المجموعة للفترة المنتهية في 30-Jun-24 ر.ع	المجموعة للفترة المنتهية في 31-Dec-24 ر.ع	الشركة الأم للفترة المنتهية في 30-Jun-25 ر.ع	الشركة الأم للفترة المنتهية في 30-Jun-24 ر.ع	الشركة الأم للفترة المنتهية في 31-Dec-24 ر.ع
3,289	3,075	1,103	1,135	1,237
2,399	1,785	2,399	1,785	2,399
870	872	867	867	867
127,760	105,168	138,683	115,991	139,770
11,399	7,684	11,398	7,683	11,371
100	100	-	-	-
145,817	118,684	154,450	127,461	155,644
374	384	27	34	29
9,433	11,703	8,473	9,388	6,376
2,812	2,246	2,812	2,208	2,246
5,159	4,679	2,702	1,898	3,229
17,778	18,974	14,014	13,528	11,880
163,595	137,658	168,464	140,989	167,524
24,885	24,885	24,885	24,885	24,885
8,407	8,327	8,295	8,215	8,295
(569)	(272)	(534)	(272)	(588)
(464)	(319)	(464)	(319)	(464)
560	526	560	526	560
5,305	33	12,571	6,839	10,446
38,124	33,180	45,313	39,874	43,134
(205)	(117)	-	-	-
37,919	33,063	45,313	39,874	43,134
76,380	55,989	76,267	55,534	75,296
777	776	750	752	751
546	519	269	256	256
45	36	35	35	35
77,748	57,320	77,321	56,577	76,338
25,141	24,777	24,393	23,661	29,240
13,902	16,854	12,788	15,465	11,721
8,877	5,616	8,649	5,400	7,090
8	17	-	12	1
-	11	-	-	-
47,928	47,275	45,830	44,538	48,052
125,676	104,595	123,151	101,115	124,390
163,595	137,658	168,464	140,989	167,524
37,919	33,063	45,313	39,874	43,134
0.153	0.133	0.182	0.160	0.173

الموجودات
الموجودات غير المتداولة
ممتلكات ومعدات
عقارات استثمارية
الأصل الضريبي المؤجل
استثمارات في الشركات الشقيقة والتابعة
الأصول المالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر
الودائع لدى البنك المركزي العماني
إجمالي الموجودات غير المتداولة

الموجودات المتداولة
البضاعة
ذمم مدينة وأرصدة أخرى
الاستثمارات بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة
أرصدة لدى البنوك وتقد

مجموع الموجودات

حقوق الملكية والمطلوبات
أموال المساهمين
رأس المال
إحتياطي قانوني
التغير في القيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر
إحتياطيات شركات شقيقة
إحتياطي إعادة تقييم الممتلكات
أرباح محتجزة

حقوق الأقلية

مجموع حقوق المساهمين

المطلوبات غير المتداولة
القروض لأجل
مطلوبات الإيجار التمويلي
تمويض نهاية الخدمة
إلتزام ضريبي مؤجل

المطلوبات المتداولة
قروض من بنوك
ذمم دائنة وأرصدة دائنة أخرى
الحزء المتداول من القرض لأجل
مطلوبات متداولة أخرى
الضرائب

مجموع المطلوبات

مجموع حقوق الملكية والمطلوبات

صافي الموجودات
صافي الموجودات للسهم الواحد (ر.ع)

- - - - -

شركة عُمان للاستثمارات والتمويل ش.م.ع.ع.



التقارير المالية الربعية المدمجة للفترة المنتهية في 30 يونيو 2025 م

البيانات المالية المدمجة غير المدققة ببيان الدخل عن فترة 6 أشهر المنتهية في 30 يونيو 2025 م

المجموعة الفترة المنتهية في 30-Jun-25 د.ع	المجموعة الفترة المنتهية في 30-Jun-24 د.ع	الشركة الأم الفترة المنتهية في 30-Jun-24 د.ع	الشركة الأم الفترة المنتهية في 30-Jun-25 د.ع
7,279	7,552	5,180	5,337
(6,795)	(6,671)	(4,812)	(4,857)
45	45	90	45
(327)	(331)	(146)	(190)
467	331	467	331
55	56	30	48
-	20	-	15
(550)	(408)	(297)	(307)
-	-	-	-
5,858	6,654	5,858	6,654
(3,069)	(2,683)	(3,001)	(2,606)
2,963	4,565	3,369	4,470
-	(1)	-	-
2,963	4,564	3,369	4,470
3,040	4,562	3,369	4,470
(77)	2	-	-
2,963	4,564	3,369	4,470
0.012	0.018	0.014	0.018

إيرادات
تكاليف التشغيل
تكاليف تشغيل أخرى
إستهلاك
إيرادات استثمار
إيرادات أخرى
استرداد التزامات
مصروفات أخرى
دخل من استثمار عقاري
الحصة من نتائج الشركات الشقيقة
الرسوم المالية
أرباح الفترة قبل الضرائب
ضرائب
صافي الربح / (الخسارة) للفترة/السنة
حقوق منسوبة لمساهمي الشركة الأم
حقوق الأقلية
ربح الفترة / السنة
الكسب الأساسي لكل سهم (بيسة)